ГЛАВА  КАБАНЬЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.08.2024                                                                                                 № 10-п

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление главы Кабаньевского сельского поселения от 15.04.2021 № 6-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся муниципальной собственности, без предоставления земельного участка и установления сервитута»
         В соответствии с Федеральным законом от  9 февраля   2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", рассмотрев протест Калачинской межрайонной прокуратуры № 7-01-2024/Прдп442-24-20520016 от 26.06.2024 , ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление  Главы Кабаньевского сельского поселения от 15.04.2021 № 6-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся муниципальной собственности, без предоставления земельного участка и установления сервитута» внести следующие изменения:
1) Подпункт 1 пункта 13 подраздела 9 изложить в следующей редакции:
«3) копия паспорта (если заявителем является физическое лицо);  копия документа о государственной регистрации юридического лица, или лист записи ЕГРЮЛ, (если заявителем является юридическое лицо); копия свидетельства о внесении в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей записи об индивидуальном предпринимателе или лист записи ЕГРИП, (если заявителем является индивидуальный предприниматель).»

         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

         3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Кабаньевского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области в сети Интернет.

        4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кабаньевского сельского поселения	                       А.Т.Гайнуллина

ГЛАВА

КАБАНЬЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19

.0

8

.2024                                                                                                 №

10

-

п

О внесении изменений в постановление

главы Кабаньевского

сельского

поселения от

15

.04.2021

№

6

-

п

«

Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги "Выдача разрешения

на использование земель или земельного участка,

находящихся

муниципальной собственности, без предоставления земельного у

частка и

установления сервитута»

В соответствии с Федеральным законом от  9 февраля   2009 года № 8

-

ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных

орга

нов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 02

мая 2006 года № 59

-

ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан

Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210

-

ФЗ "Об

организации предоставления государст

венных и муниципальн

ых услуг"

,

рассмотрев протест Калачинской межрайонной прокуратуры

№ 7

-

01

-

2024/Прдп442

-

24

-

20520016 от 26.06.2024

, ПОСТАНОВЛЯЮ

:

1.

В

постановление

Главы Кабаньевского

сельского поселения от

15.04.2021 № 6

-

п «

Об утверждении административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги "Выдача разрешения на

использование земель или земельного участка, находящихся муниципальной

собственности, без предоставления земельного участка и установления

сервитута»

в

нести следующие изменения

:

1)

П

од

п

ункт

1

пункта

13

подраздел

а

9

изложить в следующей редакции:

«3

) копия паспорта (если заявителем является физическое лицо);  копия

документа о государственной регистрации юридического лица, или лист

записи ЕГРЮЛ, (если заявителем является юридическое лицо); копия

свидете

льства о внесении в Единый государственный реестр

индивидуальных предпринимателей записи об индивидуальном

предпринимателе или лист записи ЕГРИП, (если заявителем является

индивидуальный предприниматель).

»

2

.

Настоящее постановление вступает в

силу со дня официального

опубликования.

ГЛАВА     КАБАНЬЕВСКОГО    СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ   КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ОМСКОЙ ОБЛАСТИ       ПОСТАНОВЛЕНИЕ   19 .0 8 .2024                                                                                                 №  10 - п     О внесении изменений в постановление  главы Кабаньевского   сельского  поселения от  15 .04.2021   №  6 - п   « Об утверждении административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги "Выдача разрешения  на использование земель или земельного участка,  находящихся  муниципальной собственности, без предоставления земельного у частка и  установления сервитута»               В соответствии с Федеральным законом от  9 февраля   2009 года № 8 - ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных  орга нов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 02  мая 2006 года № 59 - ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан  Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 - ФЗ "Об  организации предоставления государст венных и муниципальн ых услуг" ,  рассмотрев протест Калачинской межрайонной прокуратуры  № 7 - 01 - 2024/Прдп442 - 24 - 20520016 от 26.06.2024   , ПОСТАНОВЛЯЮ :     1.   В   постановление    Главы Кабаньевского   сельского поселения от  15.04.2021 № 6 - п « Об утверждении административного регламента по  предоставлению муниципальной услуги "Выдача разрешения на  использование земель или земельного участка, находящихся муниципальной  собственности, без предоставления земельного участка и установления  сервитута»   в нести следующие изменения :   1)   П од п ункт   1   пункта  13   подраздел а   9   изложить в следующей редакции:    «3 ) копия паспорта (если заявителем является физическое лицо);  копия  документа о государственной регистрации юридического лица, или лист  записи ЕГРЮЛ, (если заявителем является юридическое лицо); копия  свидете льства о внесении в Единый государственный реестр  индивидуальных предпринимателей записи об индивидуальном  предпринимателе или лист записи ЕГРИП, (если заявителем является  индивидуальный предприниматель). »               2 .   Настоящее постановление вступает в  силу со дня официального  опубликования.